
MACAÍBA
Boletim Oficial do Município de

ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA PREFEITA MARÍLIA PEREIRA DIAS

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

ANO II   •   Nº 92   •  18 DE AGOSTO DE 2011   •   DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

LICITAÇÕES

PROCESSO LICITATÓRIO  Nº 058/2011

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA ESPECIALIZADA  PARA EXECUÇÃO
DOS SERVIÇOS DE REFORMA E
AMPLIAÇÃO DO MERCADO PUBLICO
DE MACAIBA, NO MUNICIPIO DE
MACAÍBA/RN.

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS

JULGAMENTO DE RECURSO

A Comissão de Licitação do Município de
Macaíba/RN, no uso de suas atribuições legais,
torna público o Julgamento do Recurso do
processo em comento. Recorrente: FLAGUE
CONSTRUÇÕES LTDA; Parecer: Recurso
deferido. Julgamento final das propostas:
Propostas classificadas: 1ª) FLAGUE
CONSTRUÇÕES LTDA – R$ 847.694,14; 2ª)
CONSTRUTORA NOVA GERAÇÃO LTDA
– R$ 939.565,54. Propostas desclassificadas:
COLONIAL CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA;
GASPAR SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
LTDA; RVV  CONSTRUCOES E
EMPREENDIMENTOS LTDA e JAM
EMPREENDIMENTOS LTDA. Os autos
estão franqueados aos interessados na sala da
Licitação, segunda a sexta, das 08h00min às
14h00min. Macaíba/RN, 18/08/2011. Mileni
M. Pessoa. Presidente.

PROCESSO LICITATÓRIO   Nº. 093/2011

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA ESPECIALIZADA  PARA EXECUÇÃO
DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA
REFERENTE A REFORMA E IMPLANT A-
ÇÃO DA NOVA CENTRAL  DE MARCA-
ÇÃO E REFORMA P/ SUBSTITUIÇÃO
DA COBERTURA E PINTURA DA SECRE-
TARIA  MUNICIP AL DE TRIBUT AÇÃO,
NO MUNICIPIO DE MACAIBA/RN.

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS

AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Comissão de Licitação do Município de

Macaíba/RN, no uso de suas atribuições legais,
torna publico que a leitura dos Subitens 5.2.1 e
5.2.2, da Clausula 5ª – Do Cronograma
Financeiro, da Minuta do Contrato – Anexo V
do Edital passará a ter a seguinte redação
respectivamente: “5.2.1. Nota fiscal,
devidamente atestada pela Secretaria de
Infraestrutura, acompanhada de recibo de
quitação e certidões de regularidade, junto ao
INSS, FGTS, Tesouros Federal, Estadual e
Municipal e de regularidade junto à dívida ativa
do Estado e da União.; 5.2.2. Registro de obras/
serviços no CREA e CEI INSS”. Uma vez que
as alterações não implicarão na formulação da
proposta financeira, ficam mantidas todas as
demais cláusulas constantes da peça editalílicia.
O Edital e seus anexos estão à disposição dos
interessados na sede do Executivo Municipal
no horário das 08h00min às 14h00min.
Macaíba/RN, 18/08/2011. Mileni M. Pessoa.
Presidente da CPL/PMM.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 094/2011

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA  PARA
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
ENGENHARIA REFERENTE À REFORMA
DA QUADRA POLIESPORTIV A NA
COMUNIDADE DE CAMPINAS, NO
MUNICIPIO DE MACAIBA/RN.

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS

AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Comissão de Licitação do Município de
Macaíba/RN, no uso de suas atribuições legais,
torna publico que a leitura dos Subitens 5.2.1 e
5.2.2, da Clausula 5ª – Do Cronograma
Financeiro, da Minuta do Contrato – Anexo V
do Edital passará a ter a seguinte redação
respectivamente: “5.2.1. Nota fiscal,

devidamente atestada pela Secretaria de
Infraestrutura, acompanhada de recibo de
quitação e certidões de regularidade, junto ao
INSS, FGTS, Tesouros Federal, Estadual e
Municipal e de regularidade junto à dívida ativa
do Estado e da União.; 5.2.2. Registro de obras/
serviços no CREA e CEI INSS”. Uma vez que
as alterações não implicarão na formulação da
proposta financeira, ficam mantidas todas as
demais cláusulas constantes da peça editalílicia.
O Edital e seus anexos estão à disposição dos
interessados na sede do Executivo Municipal
no horário das 08h00min às 14h00min.
Macaíba/RN, 18/08/2011. Mileni M. Pessoa.
Presidente da CPL/PMM.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 095/2011

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS
DE ENGENHARIA  PARA CONSTRUÇÃO
DOS POSTOS DE SAÚDE NAS
COMUNIDADES DO CAMPO DA
MANGUEIRA E LAGOA DAS PEDRAS,
NO MUNICIPIO DE MACAÍBA/RN.

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS

AVISO DE RETIFICAÇÃO

 A Comissão de Licitação do Município de
Macaíba/RN, no uso de suas atribuições legais,
torna publico que serão reaberto os prazos
inicialmente estabelecidos do processo em
comento. Considerando que houve alteração
no Orçamento Básico da Prefeitura. A sessão
que se realizaria no dia 26/08/2011 às 09h0min,
realizar-se-á no dia 06/09/2011 às 09h00min.
O Edital e seus anexos estão à disposição dos
interessados na sede do Executivo Municipal
no horário das 08h00min às 14h00min.
Macaíba/RN, 18/08/2011. Mileni M. Pessoa.
Presidente da CPL/PMM.

EXPEDIENTE
O Boletim Oficial do Município de Macaíba (Lei No 1478/2010) é uma publicação da
Prefeitura Municipal de Macaíba – Site: www.prefeiturademacaiba.com.br
Jornalista responsável: José Cristiano Cosme Pereira –  Reg. Prof.00767-RN   FENAJ
Edição, Diagramação e Distribuição: ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba
Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br


